

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Rela Drift ApS

Asfergvej 42, 8990 Fårup

CVR-nr. 34 80 19 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2024.

René Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rela Drift ApS Asfergvej 42 8990 Fårup
	CVR-nr.: 34 80 19 40
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ida Faxholm, Asfergvej 42, 8990
Direktion	René Laursen, Asfergvej 42, 8990, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Dattervirksomheder	Aarhus Container Depot ApS, Aarhus RELA Invest ApS, Aarhus RELA Havnegade 6 ApS, Aarhus Ejendomsselskabet Rudolfgårdsvej 8B ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og besiddelse af værdipapirer herunder aktier og anparter samt køb og salg af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -188.562 kr. mod 288.136 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.933.787 kr. mod 1.825.850 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-188.562	288.136
1 Personaleomkostninger	-561.478	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-60.705	-69.505
Resultat før finansielle poster	-810.745	218.631
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.323.863	1.724.685
Andre finansielle indtægter	15.044	0
Øvrige finansielle omkostninger	-977.197	-84.393
Resultat før skat	2.550.965	1.858.923
Skat af årets resultat	382.822	-33.073
Årets resultat	2.933.787	1.825.850
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.323.863	1.724.685
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Disponeret fra overført resultat	-1.512.076	-16.635
Disponeret i alt	2.933.787	1.825.850

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	137.547	198.252
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>137.547</u>	<u>198.252</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.911.325	9.587.462
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	317.184	299.419
Deposita	460.750	62.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.689.259</u>	<u>9.949.381</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.826.806</u>	<u>10.147.633</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	17.669.430	12.610.003
Varebeholdninger i alt	<u>17.669.430</u>	<u>12.610.003</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	900.000	500.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.194.358	719.510
Andre tilgodehavender	1.071.798	472.311
Tilgodehavender i alt	<u>3.166.156</u>	<u>1.691.821</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.835.586</u>	<u>14.301.824</u>
Aktiver i alt	<u>35.662.392</u>	<u>24.449.457</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.048.548	1.724.685
	Overført resultat	4.342.063	5.854.139
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
	Egenkapital i alt	<u>10.592.611</u>	<u>7.776.624</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	14.551	22.669
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>14.551</u>	<u>22.669</u>
Gældsforpligtelser			
2	Gæld til pengeinstitutter	3.907.547	1.000.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.907.547</u>	<u>1.000.000</u>
	Gæld til pengeinstitutter	1.310.581	887.953
	Gæld til tilknyttede virksomheder	19.153.712	14.075.998
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.994	66.994
	Selskabsskat	639.654	618.892
	Anden gæld	41.742	327
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.147.683</u>	<u>15.650.164</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>25.055.230</u>	<u>16.650.164</u>
	Passiver i alt	<u>35.662.392</u>	<u>24.449.457</u>
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	0	5.870.774	114.400	6.065.174
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	1.724.685	-16.635	117.800	1.825.850
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	1.724.685	5.854.139	117.800	7.776.624
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	4.323.863	-1.512.076	122.000	2.933.787
	80.000	6.048.548	4.342.063	122.000	10.592.611

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	467.286	0
Pensioner	89.662	0
Andre omkostninger til social sikring	<u>4.530</u>	<u>0</u>
	<u>561.478</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.907.547	1.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>3.907.547</u>	<u>1.000.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.907.547</u>	<u>1.000.000</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for pengeinstitut er stillet anpartskapitalen i datterselskaberne Rela Havnegade ApS, Aarhus Container Depot ApS, Rela Invest ApS og Ejendomsselskabet Rudolfgårdsvej 8B ApS.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.319 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger		<u>t.kr.</u> 17.669

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for gæld til pengeinstitut i datterselskaberne Aarhus Container Depot ApS, Rela Invest ApS, Rela Havnegade 6 ApS og Ejendomsselskabt Rudolfgårdsvej 8B ApS. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 11.134 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte og renter udgør estimeret maksimalt: 679 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
